
IP-SUISSE Beratende / Conseillers IP-SUISSE Stand März 2024/ Etat de mars 2024

Beratungen sind kostenpflichtig / Les services de conseil sont payants
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Landi Sursee / Zofingen Gaberthüel Martin 4800 Zofingen AG 041 921 07 21 martin.gaberthueel@landisursee.ch D 1 1 1 0 0

Landwirtschaftliches Zentrum Liebegg Huwiler Erich 5722 Gränichen AG 062 855 86 81 erich.huwiler@ag.ch D 1 1 1 0 0

Landwirtschaftliches Zentrum Liebegg Siegenthaler Jan 5722 Gränichen AG 062 855 86 40 jan.siegenthaler@ag.ch D 1 0 0 0 1

Landwirtschaftliches Zentrum Liebegg Trottmann Niklaus 5722 Gränichen AG 062 855 86 54 076 423 54 20 niklaus.trottmann@ag.ch D 1 1 1 0 0

Landwirtschaftsamt AI Bucheli Luzia 9050 Appenzell AI 071 788 95 76 luzia.bucheli@lfd.ai.ch D 1 1 1 0 0

Landwirtschaftsamt AI Schürpf Bruno 9050 Appenzell AI 071 788 93 13 bruno.schuerpf@lfd.ai.ch D 1 1 1 0 0

Landwirtschaftliche Beratung AR Halbheer Daniela 9102 Herisau AR 071 353 67 61 daniela.halbheer@ar.ch D 1 1 1 0 0

Landwirtschaftliche Beratung AR Mühlebach Irene 9102 Herisau AR 071 353 67 56 irene.muehlebach@ar.ch D 1 1 1 0 0

Bigler Adrian 3075 Rüfenacht BE 031 832 03 19 076 531 39 35 adrian.bigler@be.ch D 1 1 1 0 0

Bühlmann Rolf 3296 Arch BE 032 679 21 18 079 402 46 33 rolf.buehlmann@bluewin.ch D 1 1 1 0 0

Lanz Thomas 3661 Uetendorf BE 079 432 63 33 thomaslanz@bluewin.ch D 1 1 1 0 0

Stämpfli Andreas 3045 Meikirch BE 031 822 03 48 079 389 50 83 anne@uelis-stoeckli.ch D 1 1 1 0 0

Beratungsring Gemüse Keller Martin 3232 Ins BE 032 313 77 66 078 751 46 78 martin.keller@beratungsring.ch D 1 1 1 1 0

Beratungsring Gemüse Künzi Beatrice 3232 Ins BE 032 313 77 66 beatrice.kuenzi@beratungsring.ch D 1 1 1 1 0

Beratungsring Gemüse Mulser Esther 3232 Ins BE 032 313 77 55 esther.mulser@beratungsring.ch D 1 1 1 1 0

Inforama Bildungs- und Beratungszentrum Erhard Hans 3552 Bärau BE 079 363 60 10 hans.erhard@be.ch D 1 1 1 0 0

Inforama Bildungs- und Beratungszentrum Brülhart Joel 3702 Hondrich BE 031 633 80 66 joel.bruelhart@be.ch D 1 1 1 0 0

Inforama Bildungs- und Beratungszentrum Dänzer Reto 3110 Münsingen BE 079 209 01 57 reto.daenzer@be.ch D 1 1 1 0 0

Inforama Bildungs- und Beratungszentrum Aeschbacher Martina 3052 Zollikofen BE 031 636 12 09 martina.aeschbacher@be.ch D 1 1 0 0 0

Inforama Bildungs- und Beratungszentrum Mosimann Barbara 3052 Zollikofen BE 031 636 41 79 barbara.mosimann@be.ch D 1 1 1 0 0

Inforama Bildungs- und Beratungszentrum Perler David 3052 Zollikofen BE 031 636 64 17 david.perler@be.ch D 1 1 1 0 0

Inforama Bildungs- und Beratungszentrum Ritter Andreas 3052 Zollikofen BE 031 636 41 10 andreas.ritter@be.ch D 1 1 1 0 0

Inforama Bildungs- und Beratungszentrum Zbinden Martin 3052 Zollikofen BE 031 636 41 34 martin.zbinden@inforama.ch D 1 1 1 0 0

IP-Ring Waldhof Gammeter Markus 4900 Langenthal BE 031 636 42 46 079 445 08 73 mgammeter@ipringe.ch D 1 1 1 0 0

IP-Ring Waldhof Krähenbühl Thomas 3373 Röthenbach BE 031 636 42 50 tkraehenbuehl@ipringe.ch D 1 1 1 0 0

IP-Ring Waldhof Maag Markus 4900 Langenthal BE 079 537 60 79 mmaag@ipringe.ch D 1 1 1 0 0

IP-Ring Waldhof Stalder Gaby 4900 Langenthal BE 031 636 42 50 gstalder@ipringe.ch D 1 1 1 0 0

Sekretariat IP-Bauern Graubünden Canova Gregor 7000 Chur GR 081 284 41 66 079 716 95 74 gregor.canova@gmail.com D 1 1 1 0 0

Fondation Rurale Interjurassienne Wüthrich Bertrand 2852 Courtételle JU 079 667 52 66 bertrand.wuthrich@frij.ch D /F 1 1 1 0 0

Blum Anton 6143 Ohmstal LU 041 980 49 28 079 613 61 56 landgut.toni.blum@bluewin.ch D 1 1 1 0 0

Krummenacher Markus 6170 Schüpfheim LU 041 484 12 67 079 821 00 93 voglisberg@bluewin.ch    D 1 1 1 0 0

Agrifokus AG Kretz Markus 6027 Römerswil LU LU 079 668 57 22 markus.kretz@agrifokus.ch D 1 1 1 0 0

BBZN Hohenrain Falconi Isabelle 6276 Hohenrain LU 041 228 30 84 079 393 47 94 Isabelle.Falconi@edulu.ch D 1 1 1 0 0

BBZN Schüpfheim Eisenring Dominic 6170 Schüpfheim LU 041 485 88 66 dominic.eisenring@edulu.ch D 1 1 1 0 0

Landi Sursee Helfenstein Michael 6210 Sursee LU 058 434 29 21 michael.helfenstein@landisursee.ch D 1 1 1 0 0

Profera AG Rölli Christian 6023 Rothenburg LU 058 911 73 00 christian.roelli@profera.ch D 1 1 1 0 0

Qualinova AG Furrer Stephan 6222 Gunzwil LU 041 930 16 86 079 746 20 62 stephan.furrer@qualinova.ch D 1 1 1 0 0

Schweizerische Vogelwarte Riedel Linda 6204 Sempach LU 041 462 99 64 079 307 40 39 linda.riedel@vogelwarte.ch D 1 1 1 0 0

Walzmühle AG Morger Stefan 6026 Rain LU 041 490 13 24 079 775 85 76 stefan.morger@obermuehle.ch D 1 1 1 0 0

Wechsler Metzg Wechsler Markus 6244 Nebikon LU 062 756 18 66 m.wechsler@wechslermetzg.ch D 1 1 1 0 0

Weibel und Co AG/ Wydenzentrum Brenzikofer Adrian 6248 Alberswil LU 041 970 23 23 adrian.brenzikofer@wydenmuehle.ch D 1 1 1 0 0

Falun GmbH Schweizer Peter 9230 Flawil SG 078 823 57 31 peter.schweizer@falun.ch D 1 1 1 0 0

Landwirtschaftliches Zentrum SG Frick Erich 9231 Flawil SG 058 228 24 85 erich.frick@sg.ch D 1 1 1 0 0

Landwirtschaftliches Zentrum SG Inauen Nicole 9230 Flawil SG 058 228 24 95 nicole.inauen@sg.ch D 1 1 1 0 0

Landwirtschaftliches Zentrum SG Nabulon Bruno 9230 Flawil SG 058 228 24 75 bruno.nabulon@sg.ch D 1 1 1 0 0

Landwirtschaftliches Zentrum SG Paul Daniela 9231 Flawil SG 058 228 24 77 daniela.paul@sg.ch D 1 1 0 0 0

Landwirtschaftliches Zentrum SG - Fachstelle Gemüsebau Oggier Vivienne 9465 Salez SG 058 228 24 21 079 512 30 95 vivienne.oggier@sg.ch D 0 0 0 0 1
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IP Service Team Spörndli Jakob 8224 Löhningen SH 052 685 23 06 j.spoerndli@ipservice.ch D 1 1 1 0 0

Bildungszentrum Wallierhof Graf Barbara 4533 Riedholz SO 032 627 99 71 barbara.graf@vd.so.ch D 1 1 1 0 0

Ebnöther Paul 8835 Feusisberg SZ 044 784 95 18 079 374 74 27 paul.ebnoether@bluewin.ch D 1 1 1 0 0

Bildungs- und Beratungszentrum Arenenberg Bühlmann Victor 8268 Salenstein TG 058 345 85 32 079 915 85 32 victor.buehlmann@tg.ch D 1 0 0 0 0

Bildungs- und Beratungszentrum Arenenberg Koller Matthias 8268 Salenstein TG 058 345 85 21 matthias.koller@tg.ch D 1 1 1 0 0

Bildungs- und Beratungszentrum Arenenberg Sandrini Florian 8268 Salenstein TG 058 345 85 17 florian.sandrini@tg.ch D 1 1 1 1 0

Bildungs- und Beratungszentrum Arenenberg Gemüse und Beerenbau Mannale Michael 8268 Salenstein TG 058 345 85 13 michael.mannale@tg.ch D 1 1 0 0 1

LBBZ Schluechthof Cham Huber Roland 6330 Cham ZG 077 408 58 18 roland.huber@zg.ch D 1 0 0 0 0

Strickhof - Fachstelle Gemüsebau Bachmann Daniel 8408 Winterthur-Wülflingen ZH 058 105 91 78 daniel.bachmmann@strickhof.ch D 0 0 0 0 1

Strickhof Küng Simon 8315 Lindau ZH 058 105 83 12 simon.kueng@strickhof.ch D 1 1 1 0 0

Strickhof Stäheli Barbara 8315 Lindau ZH 058 105 98 50 barbara.staeheli@strickhof.ch D 1 1 1 0 0

Fondation Rurale Interjurassienne Lachat Brieuc 2852 Courtételle JU 032 545 56 53 brieuc.lachat@.frij.ch F 1 1 1 0 0

Fondation Rurale Interjurassienne Wüthrich Bertrand 2852 Courtételle JU 079 667 52 66 bertrand.wuthrich@frij.ch D /F 1 1 1 0 0

CNAV Amstutz Jonathan 2053 Cernier NE 032 889 36 31 jonathan.amstutz@ne.ch F 1 1 1 0 0

CNAV Favrelière Estelle 2053 Cernier NE 032 889 36 48 estelle.favreliere@ne.ch F 1 1 1 0 0

CNAV Gaillard Lucienne 2053 Cernier NE 032 889 36 53 lucienne.gaillard@ne.ch F 1 1 1 0 0

CNAV Maridor Myriam 2053 Cernier NE 032 889 36 54 myriam.maridor@ne.ch F 1 1 1 0 0

CNAV Rapin Loris 2053 Cernier NE 079 323 96 71 loris.rapin@ne.ch F 1 1 1 0 0

CNAV Stegmann Laetitia 2053 Cernier NE 032 889 36 44 laetitia.stegmann@ne.ch F 1 1 1 0 0

CNAV Von Däniken Christophe 2053 Cernier NE 032 889 36 42 christophe.vondaniken@ne.ch F 1 1 1 0 0

CNAV Vuillermet Elodie 2053 Cernier NE 032 889 36 38 elodie.vuillermet@ne.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Lausanne Egger Laura 1001 Lausanne VD 021 614 24 30 l.egger@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Lausanne Ménétrier Vanessa 1001 Lausanne VD 021 614 24 30 v.menetrier@prometerre.ch F 1 1 1 1 0

ProConseil Lausanne Österlöf Henrik 1400 Yverdon-les-Bains VD 079 367 96 63 h.osterlof@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Lausanne Piccot Delphine 1001 Lausanne VD 021 614 24 30 d.piccot@prometerre.ch F 1 0 0 0 0

ProConseil Lausanne Poulain Astrid 1001 Lausanne VD 021 614 24 30 079 368 85 15 a.poulain@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Lausanne Pouvreau Estelle 1001 Lausanne VD 021 614 24 31 e.pouvreau@prometerre.ch F 0 0 0 1 0

ProConseil Lausanne Rufer Pascal 1001 Lausanne VD 021 614 24 30 p.rufer@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Lausanne Savoyat Charlotte 1001 Lausanne VD 021 614 24 30 077 753 66 49 c.savoyat@prometerre.ch F 1 1 0 0 0

ProConseil Lausanne Tauxe Vincent 1000 Lausanne VD 021 614 24 30 v.tauxe@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Moudon Cauda Nicolas 1510 Moudon VD 021 905 95 50 077 910 46 80 n.cauda@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Moudon Glauser Nadine 1510 Moudon VD 021 905 95 56 079 831 24 27 n.glauser@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Moudon Guex Sabine 1510 Moudon VD 021 905 95 50 s.guex@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Moudon Martin Dimitri 1510 Moudon VD 021 905 95 50 d.martin@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Moudon Oberson Jean-Luc 1510 Moudon VD 021 905 95 50 j.oberson@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Moudon Rubattel Isaline 1510 Moudon VD 021 905 95 50 i.rubattel@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Moudon Terrin Joël 1510 Moudon VD 021 905 95 50 joel.terrin@bluewin.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Yverdon Carrard Emilie 1400 Yverdon-les-Bains VD 024 423 44 88 e.carrard@prometerre.ch F 1 1 0 0 0

ProConseil Yverdon Cholley Edouard 1400 Yverdon-les-Bains VD 024 423 44 88 e.cholley@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Yverdon Gillabert Charline 1400 Yverdon-les-Bains VD 024 423 44 95 079 346 24 55 c.gillabert@prometerre.ch F 1 1 1 1 0

ProConseil Yverdon Guyot Chloé 1400 Yverdon-les-Bains VD 078 241 28 39 c.guyot@prometerre.ch F 1 1 0 0 0

ProConseil Yverdon Julier Elena 1400 Yverdon-les-Bains VD 024 423 44 88 e.julier@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Yverdon Lemaitre Eliane 1400 Yverdon-les-Bains VD 024 423 44 88 e.lemaitre@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

ProConseil Yverdon Noël Florian 1400 Yverdon-les-Bains VD 079 356 98 08 f.noel@prometerre.ch F 1 1 1 1 0

ProConseil Yverdon Poncet Aude 1400 Yverdon-les-Bains VD 024 423 44 83 079 103 41 01 aude.poncet@prometerre.ch F 1 1 1 1 0

ProConseil Yverdon Sory Edouard 1400 Yverdon-les-Bains VD 024 423 44 82 e.sory@prometerre.ch F 1 1 1 0 0

Legende / Légende 1 = Beratungsbereich 0 = kein Beratungsbereich / pas de secteur de conseil
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